
Číslo smlouvy: 2020/00001

SMLOUVA O DÍLO
dle ust § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele:

Smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ:
DIČ:

(dále jen „objednatel")

Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady 

, starostou 
Komerční banka, a.s.

00239640
CZ00239640

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ:
DIČ:
email:

PRUH POLABÍ, s.r.o.
Náměstí 30. června 507, 289 23 Milovice - Mladá

, jednatelem
Moneta Money Bank

25764900
CZ25764900
ticpodebrady@polabi.com

(dále jen „zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva")

1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vyhledávání, dotazovám' a sběr dat k akcím pořádaných v 
Poděbradech a blízkém okolí, dále grafická příprava, tisk a distribuce materiálu (dále jen 
„zpravodaj"), a to za podmínek, v termínech a za cenu, jež jsou dále uvedeny v této 
smlouvě. Příprava a výroba zpravodaje zahrnuje zajištění zpracování Zhotovitelem 
získaných podkladů a informací do ucelené podoby jednotlivých vydání zpravodaje (tj. 
příprava pro tisk), zajištění tisku jednotlivých vydání zpravodaje a jejich distribuce 
zejména do Turistického a informačního centra Poděbrady. Zpravodaj bude respektovat 
styl doposud vydávaného dvouměsíčního přehledu kulturních akcí. Objednatel se zavazuje 
za řádně provedené služby zaplatit zhotoviteli cenu dle této smlouvy.

1



2. Specifikace předmětu díla:
Číslo smlouvy: 2020/00001

Grafická úprava, jazykové korektury, předtisková příprava, tisk a distribuce 
dvouměsíčního zpravodaje v poctu výtisků min. 1.600 ks v měsících leden-únor, min 
1.800 ks v měsících březen-duben a květen-ěerven, min 2.600 ks v měsících červenec- 
srpen, min. 1.600 ks v měsících září-říjen a listopad-prosinec.
- náklad zpravodaje činí min. 11.000 ks/rok
- grafická příprava, tisk a distribuce 6 vydání (6 x ročně)
- fyzickou distribuci díla bude Zhotovitel zajišťovat na Městský úřad Poděbrady, do 

Turistického a informačního centra Poděbrady, Turistického a informačního centra 
Nymburk, na veletrzích cestovního ruchu v ČR a na akcích, kde se účastní Zhotovitel, 
a dále dle pokynů objednatele nebo dle aktuální potřeby v případě další poptávky.

- dodání zpravodaje městu Poděbrady ve formátu PDF pro umístění na webových 
stránkách města a organizací města

- počet stran: 20 - 24 barevných listů včetně obálky
- formát: brožura DL (š x v) 100 mm x 210 mm
- vazba - VI - šitá na dvě skobičky
- rozsah inzerce: max. 4 strany
- barevnost 4/4
- kvalita papíru křída, gramáž 90g
- zajištění profesionální korektury pravopisu

Objednatel si vyhrazuje právo na základě nepředvídatelných potřeb, změnit počty jednotlivých 
vydání a počty stran. Zhotovitel se při plnění z této smlouvy řídí pokyny Objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude zajišťovat distribuci zpravodaje vždy 
minimálně 1 den před dvouměsíčním obdobím, na které je zpravodaj určen.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zajistí přípravu, tisk a distribuci jednotlivých 
vydání zpravodaje dle článku I. smlouvy, a to ve stanoveném rozsahu, v souladu 
s technickou specifikací předmětu díla a podle podkladů dodaných objednatelem. 
Zkompletovaný zpravodaj v dohodnuté lhůtě a ve stanoveném rozsahu předá objednateli a 
současně zajistí jeho distribuci v souladu s touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle této Smlouvy s odbornou péčí, v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy a s pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen včas 
upozornit objednatele na případnou nevhodnost či nesprávnost jeho pokynu, jinak odpovídá 
za vzniklou škodu. Bude-li objednatel trvat na provedení díla i po zhotovitelově upozornění 
na zřejmě nevhodný příkaz nebo na použití zřejmě nevhodné věci, není zhotovitel oprávněn 
od smlouvy odstoupit podle § 2595 občanského zákoníku

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na překážky, které mu 
brání ve včasném a řádném splnění předmětu díla.
Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení kterékoliv činnosti podle této Smlouvy 
prostřednictvím svého subdodavatele. V takovém případě odpovídá za plnění svých 
závazků z této Smlouvy, jako by takovou činnost prováděl sám.
Zhotovitel se zavazuje předat vždy 5 pracovních dní před prvním realizovaným tiskem 
vizuální náhled zpravodaje  na email

4.

5.



číslo smlouvy: 2020/00001
Zhotovitel se zavazuje zaslat konečnou verzi pro tisk na vědomí  na 
email .

6. Veškeré podklady poskytnuté zhotoviteli objednatelem za účelem provedení díla zůstávají 
ve vlastnictví objednatele.

III.
Čas a způsob předání

1. Každé vydání zpravodaje bude kompletně vyhotoveno a distribuováno nejpozději 
k poslednímu dni v měsíci předcházejícímu období, na které je zpravodaj určen.
Kompletní distribucí se rozumí

- min. 1.600 ks v měsících leden-únor,
- min. 1.800 ks v měsících březen-duben
- min. 1.800 ks v měsících květen-červen
- min. 2.600 ks v měsících červenec-srpen
- min. 1.600 ks v měsících z^í-říjen
- min. 1.600 ks v měsících listopad-prosinec

na Městský úřad Poděbrady, do Turistického a informačního centra Poděbrady, 
Turistického a informačního centra Nymburk, na veletrzích cestovního ruchu v ČR a na 
akcích, kde se účastní Zhotovitel, a dále dle pokynů objednatele nebo dle aktuální potřeby 
v případě další poptávky.
Do sídla objednatele, tj. na Městský úřad Poděbrady bude z každého období zpravodaje 
dodáno min. 50 ks.

2. V případě prodlení s plněním, které je zaviněno zhotovitelem, má objednatel nárok uplatnit 
smluvní pokutu uvedenou v čl. IX. této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Kompletní cena díla za rok byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:
200.000, - Kč bez DPH/lrok
42.000,-Kč DPH/za 1 rok

242.000, - Kčs DPH /Irok
2. DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění.
3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s předmětem plnění, tj. 

hodnotu všech prací, dodávek a všech nákladů a výdajů, které mohou být vynaloženy při 
realizaci této smlouvy. Cena za jeden rok plnění smlouvy je maximálně přípustnou, 
závaznou, úplnou a nepřekročitelnou.

4. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě změny sazby DPH na základě změny 
příslušného zákona o DPH.

5. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli řádným provedením každého jednotlivého 
vydání zpravodaje. Podkladem k úhradě ceny díla bude faktura vystavená zhotovitelem, 
která bude mít všechny náležitosti stanovené zákonem. V případě, že vystavená faktura 
neobsahuje některé náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k přepracování. 
Po tuto dobu není objednatel v prodlení s plněním ceny díla.

6. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena bude hrazena vždy jednou za dva měsíce ve
3



7.

Číslo smlouvy; 2020/00001
výši 1/6 celkové sjednané roční ceny na základě faktury. Faktura bude vystavena 
nejpozději k 15. dni v měsíci, pro který byl zpravodaj vydán, tj. 
do 15.1. pro zpravodaj leden-únor, 
do 15.3. pro zpravodaj březen-duben, 
do 15.5. pro zpravodaj květen-červen, 
do 15.7. pro zpravodaj červenec-srpen, 
do 15.9. pro zpravodaj září-říjen, 
do 15.11. pro zpravodaj listopad-prosinec
Splatnost faktury je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že splatnost první faktury za zpravodaj leden-únor 2020 po 
podpisu smlouvy je stanovena nejdříve na 15.2.2020.

V případě, že kterákoliv z faktur vystavených zhotovitelem objednateli nebude mít 
zákonem stanovené náležitosti a dále náležitosti stanovené touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn vrátit tuto zhotoviteli k přepracování. V tomto případě počíná běžet nová lhůta 
splatnosti, a to doručemm přepracované faktury zhotovitele objednateli.
Ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za zhotovitelem nezaplacenou DPH 
z plnění dle této smlouvy se řídí § 109 a § 109a zákona o DPH. Zhotovitel prohlašuje, že 
v době uzavření této smlouvy není „nespolehlivým plátcem” ve smyslu § 106a zákona o 
DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem 
stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně mandantovi. Neučiní-li tak zavazuje se 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 21% z celkové ceny za dílo podle této smlouvy. 
Uplatněním a uhrazením smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody.
Smluvní strany sjednaly, že platby faktur budou probíhat pouze na bankovní účty 
zveřejněné v „Registru plátců DPH“ a identifikovaných osob ve smyslu ust. § 98 zákona 
č. 235/2004 Sb., v platném znění, pokud takovému režimu obchodní partner podléhá.

10. Zhotovitel souhlasí, že v případě bude-Íi rozhodnuto ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 
Sb. o tom, že je „nespolehlivý plátce”, aby objednatel uhradil část ceny za dílo ve výši 
DPH přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zák. č. 235/2004 Sb.

8.

9.

1.

2.

V.
Vady díla

Nesplňuje-li vydání zpravodaje přes upozornění objednatele požadavky stanovené touto 
smlouvou, nebo vyskytnou-li se v konečné fázi nové nedostatky a objednatel dílo odmítne 
v takovém stavu převzít, má objednatel právo vrátit předmět díla zhotoviteli k 
přepracování, v rámci kterého zhotovitel nejpozději do 5 dnů od takto uplatněné reklamace 
bezplatně odstraní vady předmětu díla a toto reklamované množství předmětu díla dodá v 
bezvadném stavu. Při opětovném nesplnění podmínek je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.
V případě nepodstatných vad díla se objednatel a zhotovitel mohou dohodnout, že dílo 
nebude vráceno k přepracování, ale uplatní se sleva z ceny díla.

VI.
Doba plnění smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



číslo smlouvy: 2020/00001

VII.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvní stran, odstoupením od smlouvy nebo 
písemnou výpovědí.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kromě zákonných důvodů v těchto 
případech:

• Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čL I této smlouvy a nesjedná nápravu 
ani na výzvu objednatele. V případě porušení povinností ze strany zhotovitele 
(porušení ustanovení této smlouvy, nedodržování dohodnutých termínů, 
nedostatečná kvalita zhotoveného díla) objednatel písemně zhotovitele vyzve 
k nápravě. Ve výzvě budou uvedeny vytýkané nedostatky nebo porušení smlouvy 
se stanovením termínu jejich odstranění. Marné uplynutí lhůty k odstranění 
nedostatků nebo opakování již jednou vytknutých porušení smlouvy je důvodem 
pro odstoupení od smlouvy.

• Zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, které 
jsou předmětem této smlouvy.

• Zhotovitel vstoupí do likvidace.
• Na majetek zhotovitele bude prohlášen úpadek, zhotovitel sám podá dlužnický 

návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

• Proti zhotoviteli je zahájeno trestní řízení podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou 
odměny za poskytování služeb delšího 30 dnů.

Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručené druhé straně, jinak je neplatné. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.
Smluvní strany můžou smlouvu ukončit i výpovědí bez udání důvodu, a to s výpovědní 
lhůtou 3 měsíců, která počne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi zhotoviteli.
Zhotovitel je po ukončení smlouvy povinen předat objednateli na jeho žádost ve lhůtě pěti 
kalendářních dnů veškeré podklady a dokumenty opatřené zhotovitelem za účelem plném' 
jeho závazků podle smlouvy.
Zhotovitel je povinen předat objednateli do pěti kalendářních dnů ode dne ukončení 
smlouvy veškeré informace a podklady, které mu byly v souvislosti s plněním smlouvy 
poskytnuty objednatelem nebo třetími osobami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

VIII.
Odpovědnost za škodu

Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna nahradit 
škodu tím způsobenou druhé smluvní straně, neprokáže-li se, že tato Škoda byla způsobena 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost.
Zhotovitel nese nebezpečí škody na převzatých dokumentech a na zhotoveném díle až do

5



číslo smlouvy: 2020/00001
jeho předání Objednateli. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, způsobené v souvislosti s 
plněním předmětu této smlouvy a za škody způsobené Objednateli nebo třetím osobám 
činností, která je předmětem této smlouvy.

3. Pokud Zhotovitel zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám, je jediným garantem 
plnění smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

4. Zhotovitel se zavazuje být po celou dobu plnění veřejné zakázky pojištěn pro případ škody 
způsobené Zhotovitelem při výkonu jeho podnikatelské činnosti, která je předmětem 
veřejné zakázky.

IX.
Smluvní pokuty a sankce

1. V případě nedodržení termínu plnění dle Článku III. odst. 1. smlouvy zhotovitelem uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

2. Smluvní pokutaje splatná do 14 dnů od písemné výzvy k její úhradě.
3. Objednatel má právo smluvní pokutu jednostranně započíst proti platbám poskytovaným 

zhotoviteli za zhotovené dílo.
4. Uplatnění nároku objednatele na smluvní pokutu nevylučuje uplatnění jeho nároku na 

náhradu škody z porušení uvedených povinností.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálů, z nichž objednatel 
obdrží 2 výtisky a zhotovitel 1 výtisk.

3. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně 
veškerých dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv 
způsobem, přičemž text této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní 
tajemství.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR ve 
smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Doložka:
Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Poděbrad č. 907/2019 
ze dne 18.12.2019.

V Poděbradech dne




